
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА 

Приказ № 150 

 

 

27.03.2020                                                                                   г. Красный Сулин 
 

     

       О мерах по реализации 
Указа Президента 
Российской Федерации от 
25.03.2020г.  

 

 

В целях реализации  Указа Президента РФ № 206н от 25 марта 2020 

года «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Перечня 

Поручений по итогам заседания оперативного штаба о координации 

деятельности по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции  на территории Ростовской области от 

23.03.2020г. и обеспечения  санитарно- эпидемиологического благополучия 

населения на территории  Красносулинского района,  

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям  образовательных учреждений Красносулинского 

района: 

 

         1.1. организовать дежурство сотрудников администрации  

образовательного учреждения в соответствии с графиком, утвержденным 

учреждением; 

          1.2. установить с 30.03.2020г. по 03.04.2020г. для работников 

образовательных организаций Красносулинского района  нерабочие дни с  

сохранением заработной  платы;  

1.3. в общеобразовательных организациях Красносулинского района 

продлить  

весенние каникулы для учащихся  до 06.04.2020г.; 

            1.4. руководителям общеобразовательных организаций продолжить   

реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий  с  06.04.2020 до 12.04. 2020г.; 

             1.5. руководителям учреждений дополнительного образования 

продолжить реализацию   дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ с  06.04.2020 до 12.04. 2020г; 



             1.6. определить  ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 

функционирование и  сохранность  образовательных учреждений;  

             1.7. осуществлять привлечение к работе в нерабочие дни работников, 

задействованных в обеспечении функционирования объектов, в порядке, 

определенном трудовым законодательством Российской Федерации; 

             1.8. принять необходимые меры по обеспечению безопасного  

функционирования объектов, сохранности имущества,  соблюдению мер 

пожарной безопасности; 

             1.9. дошкольным образовательным организациям  приступить к 

работе 06.04.2020г.. 

 

2. Контроль  исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой.  
 

 

 

 

Заместитель начальника управления образования  

Красносулинского района                                                                 М.О. 

Андреева 

 

 

 

 

 

 

 
 


